[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ Анадырского муниципального района

П Р И К А З

	От  28 января  2021 г.

	                        №  49 -од

	О создании на базе общеобразовательных организаций Анадырского муниципального района в 2021 году Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 10.12.2020 года № 01-21/495 «Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, на базе которых в 2021 году будут созданы Центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», приказом Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района от 17.12.2020 года № 538-од «О создании на базе общеобразовательных организаций Анадырского муниципального района в 2021 году Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», в целях организации работы по созданию Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Ефимову Марию Станиславовну, консультанта отдела образования и молодежной политики лицом, ответственным за реализацию мероприятий по созданию Центров.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Анадырского муниципального района (Коломыцева Н.В., Ляховская С.Г., Мырзынку А.А., Точилкин П.В., Федорова М.А., Яковлев А.В.):
2.1. в срок до 12.02.2021 года:

2.1.1. разработать и утвердить план первоочередных действий (далее - Дорожная карта) по созданию и функционированию Центров;
2.1.2. разработать и утвердить Положение о деятельности Центров в общеобразовательных организациях;
2.2. в срок до 25.08.2021 года:

2.2.1. обеспечить проведение ремонтных работ в помещениях Центров в целях приведения в соответствие с фирменным стилем Центров (брендбуком);
2.2.2. подготовить локальные акты, связанные с организацией работы Центров;
2

2.2.3. предусмотреть замещение должностей обеспечивающих функционирование Центров;
2.3. назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий по созданию Центров.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района Скороходову С.Г.
Начальник Управления
                                                                        Л.А. Бабичева

	Подготовила:

Консультант отдела образования и молодежной политики

	М.С. Ефимова

	Согласовано:

	Начальник отдела образования и

молодежной политики

	С.Г. Скороходова

__________________________________________________________________

Разослано: дело -1,ООиМП -1, МБОУ «Центр образования п. Беринговского» - 1, МБОУ «Центр образования с. Марково» - 1, МБОУ «Центр образования с. Канчалан» - 1 , МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» -1, МБОУ «Центр образования с. Хатырка» - 1, МБОУ «центр образования с. Мейныпильгыно» - 1/8.